PORTARIA Nº 106, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR SUBSTITUTO DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO
ARCHER  –  CTI,  unidade  de  pesquisa  do  Ministério  da  Ciência,  Tecnologia  e  Inovação,
nomeado por meio da Portaria nº 720, de 21 de julho de 2014, publicada no Diário Oficial da
União  de  22 de  julho de  2014,  seção  2,  página 4,  em conformidade  com as  competências
delegadas pela Portaria MCT nº 407, de 29/06/2006, RESOLVE:

Art.  1° Designar os seguintes servidores abaixo indicados como Fiscal e Gestor do contrato
relacionado nesta Portaria.

Contrato n° 204/2013
Contratada TELEFÔNICA BRASIL S/A
Objeto Serviço telefônico fixo comutado local – STFC, nas modalidades longa distância

nacional (LDN) e internacional (LDI)
Fiscal Titular MARCIO ELIAS DE CASTRO SANT ANA – MATR. SIAPE Nº 2019909 – CPF

Nº 220.761.378-07
Gestor AUDREY ALBANÊS APPENDINO – MATR. SIAPE Nº 1787064 – CPF Nº

129.377.938-51
Gestor
substituto

JULIENE MARQUES GUIMARÃES - MATR. SIAPE Nº 2021609 - CPF Nº
835.831.810-34

Art. 3° As responsabilidades do fiscal estão estabelecidas na Instrução Normativa SLTI/MPOG
nº 02/2008 e alterações.

Art.  4° Fica revogada a Portaria nº 79,  de 13 de agosto de 2014,  publicada no Boletim de
Serviço nº 15, de 15 de agosto de 2014.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

FRANCISCO EDENEZIANO DANTAS PEREIRA
Diretor Substituto